Av. Presidente Vargas, 340   -  Caixa Postal 29  -  CEP 87260-000  -  (44) 3562-1201
                cmararuna.pr.gov.br          contato@cmararuna.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 046/2025

Os Vereadores que abaixo subscreve, usando das atribuições que lhe

são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, em especial ao contido

no art. 125, comparecem com respeito e acatamento à presença do Ilustre

Presidente da Câmara dos Vereadores para:

Solicitar, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Gustavo França dos

Santos, para que determine ao setor competente a realização de manutenção,

abertura e cascalhamento das estradas rurais situadas na região do Pinheirão

e Colônia Upa.

Justificativa

A referida via rural é de grande importância para os moradores e

produtores locais, sendo utilizada diariamente para o escoamento da produção

agrícola, transporte escolar e tráfego de veículos da comunidade. Atualmente, a

estrada apresenta pontos críticos, necessitando da abertura e cascalhamento e

demais serviços de conservação, a fim de garantir melhores condições de

trafegabilidade e segurança para todos os usuários.

Pelos motivos acima mencionados, a presente indicação tem relevante

interesse público.

Câmara Municipal Vereador Deocléscio Manoel Teixeira, 04 de novembro de 2025.

VEREADORES

Natanael Rosa da Silva

Valmir Alves de Oliveira

Wellington Aguiar Santana

               Av. Presidente Vargas, 340   -  Caixa Postal 29  -  CEP 87260-000  -  (44) 3562-1201
                cmararuna.pr.gov.br          contato@cmararuna.pr.gov.br

ANEXO - IMAGENS

               Av. Presidente Vargas, 340   -  Caixa Postal 29  -  CEP 87260-000  -  (44) 3562-1201
                cmararuna.pr.gov.br          contato@cmararuna.pr.gov.br

               Av. Presidente Vargas, 340   -  Caixa Postal 29  -  CEP 87260-000  -  (44) 3562-1201
                cmararuna.pr.gov.br          contato@cmararuna.pr.gov.br

               Av. Presidente Vargas, 340   -  Caixa Postal 29  -  CEP 87260-000  -  (44) 3562-1201
                cmararuna.pr.gov.br          contato@cmararuna.pr.gov.br

               Av. Presidente Vargas, 340   -  Caixa Postal 29  -  CEP 87260-000  -  (44) 3562-1201
                cmararuna.pr.gov.br          contato@cmararuna.pr.gov.br